



Reporte Ejecución de Ingresos Agregada

Año Fiscal	2025
Mes	Octubre
Posición Institucional .	35-05-00 - INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado
Fuente de Financiación:	Nación y Propios

Vigencia Fiscal	Actual
Tipo Reporte	Detalle

Situación de Fondos:	CSF y SSF
----------------------	-----------

IDENTIFICACION	DESCRIPCION	Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Descripción	AFORO INICIAL	MODIFICACIONES AFORO	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO MES	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR								
35-05-00	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA - INM	2												RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$	-	\$	-	\$	450,00	\$	29.402.916,00	\$	-	\$	29.402.916,00	-\$	29.402.916,00		
		2	0											RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$	-	\$	-	\$	450,00	\$	29.402.916,00	\$	-	\$	29.402.916,00	-\$	29.402.916,00		
		2	0	00										RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACIÓN	\$	-	\$	-	\$	450,00	\$	29.402.916,00	\$	-	\$	29.402.916,00	-\$	29.402.916,00		
		2	0	00	2									RECURSOS DE CAPITAL	\$	-	\$	-	\$	450,00	\$	29.402.916,00	\$	-	\$	29.402.916,00	-\$	29.402.916,00		
		2	0	00	2	13								REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	\$	-	\$	-	\$	450,00	\$	29.402.916,00	\$	-	\$	29.402.916,00	-\$	29.402.916,00		
		2	0	00	2	13	1							REINTEGROS	\$	-	\$	-	\$	450,00	\$	29.402.916,00	\$	-	\$	29.402.916,00	-\$	29.402.916,00		
		2	0	00	2	13	1	01						REINTEGROS INCAPACIDADES	\$	-	\$	-	\$	450,00	\$	29.402.916,00	\$	-	\$	29.402.916,00	-\$	29.402.916,00		
		3												RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$	1.834.216.460,00	\$	-	\$	1.834.216.460,00	\$	59.934.485,00	\$	1.245.662.604,00	\$	15.015.600,00	\$	1.230.647.004,00	\$	603.569.456,00
		3	1											RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$	1.834.216.460,00	\$	-	\$	1.834.216.460,00	\$	59.934.485,00	\$	1.245.662.604,00	\$	15.015.600,00	\$	1.230.647.004,00	\$	603.569.456,00
		3	1	01										RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	\$	1.834.216.460,00	\$	-	\$	1.834.216.460,00	\$	59.934.485,00	\$	1.245.662.604,00	\$	15.015.600,00	\$	1.230.647.004,00	\$	603.569.456,00
		3	1	01	1									INGRESOS CORRIENTES	\$	1.462.458.981,00	\$	-	\$	1.462.458.981,00	\$	59.934.485,00	\$	1.245.662.604,00	\$	15.015.600,00	\$	1.230.647.004,00	\$	231.811.977,00
		3	1	01	1	02								INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$	1.462.458.981,00	\$	-	\$	1.462.458.981,00	\$	59.934.485,00	\$	1.245.662.604,00	\$	15.015.600,00	\$	1.230.647.004,00	\$	231.811.977,00
		3	1	01	1	02	2							TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	\$	1.462.458.981,00	\$	-	\$	1.462.458.981,00	\$	59.934.485,00	\$	1.243.427.981,00	\$	15.015.600,00	\$	1.228.412.381,00	\$	234.046.600,00
		3	1	01	1	02	2	45						SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA EN MATERIA METROLÓGICA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	290.787.499,00	\$	-	\$	290.787.499,00	-\$	290.787.499,00		
		3	1	01	1	02	2	46						CAPACITACIÓN EN METROLOGÍA	\$	-	\$	-	\$	44.597.685,00	\$	373.425.014,00	\$	5.555.600,00	\$	367.869.414,00	-\$	367.869.414,00		
		3	1	01	1	02	2	47						CALIBRACIÓN Y MEDICIÓN METROLÓGICA	\$	-	\$	-	\$	6.582.200,00	\$	547.012.896,00	\$	9.460.000,00	\$	537.552.896,00	-\$	537.552.896,00		
		3	1	01	1	02	2	48						COMPARACIÓN INTERLABORATORIOS	\$	-	\$	-	\$	8.509.200,00	\$	24.538.257,00	\$	-	\$	24.538.257,00	-\$	24.538.257,00		
		3	1	01	1	02	2	49						COMERCIALIZACIÓN DE MATERIALES DE REFERENCIA	\$	-	\$	-	\$	245.400,00	\$	1.436.467,00	\$	-	\$	1.436.467,00	-\$	1.436.467,00		
		3	1	01	1	02	2	67						POR USO DE LABORATORIOS Y ESPACIOS FÍSICOS	\$	-	\$	-	\$	-	\$	6.227.848,00	\$	-	\$	6.227.848,00	-\$	6.227.848,00		
		3	1	01	1	02	3							MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.192.873,00	\$	-	\$	2.192.873,00	-\$	2.192.873,00		
		3	1	01	1	02	3	01						MULTAS Y SANCIONES	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.192.873,00	\$	-	\$	2.192.873,00	-\$	2.192.873,00		
		3	1	01	1	02	3	01	04					SANCIONES CONTRACTUALES	\$	-	\$	-	\$	-	\$	2.192.873,00	\$	-	\$	2.192.873,00	-\$	2.192.873,00		
		3	1	01	1	02	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.750,00	\$	-	\$	41.750,00	-\$	41.750,00		
		3	1	01	1	02	5	02						VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.750,00	\$	-	\$	41.750,00	-\$	41.750,00		
		3	1	01	1	02	5	02	08					SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.750,00	\$	-	\$	41.750,00	-\$	41.750,00		
		3	1	01	1	02	5	02	08	5				SERVICIOS DE SOPORTE	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.750,00	\$	-	\$	41.750,00	-\$	41.750,00		
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9			OTROS SERVICIOS AUXILIARES	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.750,00	\$	-	\$	41.750,00	-\$	41.750,00		
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5		SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.750,00	\$	-	\$	41.750,00	-\$	41.750,00		
		3	1	01	1	02	5	02	08	5	9	5	1	SERVICIOS DE COPIA Y REPRODUCCIÓN	\$	-	\$	-	\$	-	\$	41.750,00	\$	-	\$	41.750,00	-\$	41.750,00		
		3	1	01	2									RECURSOS DE CAPITAL	\$	371.757.479,00	\$	-	\$	371.757.479,00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	371.757.479,00		
		3	1	01	2	02								EXCEDENTES FINANCIEROS	\$	371.757.479,00	\$	-	\$	371.757.479,00	\$	-	\$	-	\$	-	\$	371.757.479,00		